MU‘ALLAKÂT ŞERH ve TERCÜMELERİ

Edebî değere haiz olmaları sebebiyle mu‘allakaları çeşitli yönlerden

açıklayıp şerh etmek üzere H.III (M.IX) asırdan itibaren birçok şerhler kaleme

alınmıştır
32

. Bu şerhler şunlardır:

a-) Tam mu‘allaka şerhlerinden basılmış olanlar:

1) Ebû Bekr İbnü’l-Enbârî (ö. 328/940): Şerhu’l-Kasâ‘idi’s-Seb‘i’t-

Tıvâli’l-Câhiliyyât, nşr. Abdüsselam M. Harûn, Kahire, 1963

2) Ebû Ca‘fer İbnü’n-Nehhas el-Halebî (ö. 338/950): Şerhu’l-

Kasâ‘idi’t-Tis‘i’l-Meşhurat I.II. , nşr. Ahmed Hattab, Bağdat,

1973

3) Ebû Abdullah Hüseyin b. Ahmed Zevzenî (ö. 486/1093): Şerhu’l-

Mu‘allakâti’s-Seb‘, nşr. Abdurrahim es-Safîbûri-M.Lumbsden,

Kalküta, 1823; Lübnan, 1269; İstanbul, 1277; Kahire, 1277, 1292,

1304, 1311, 1315, 1319, 1328/1910, 1340; Tahran, 1282;

İskenderiye, 1288; Dehli, 1895; Dâru sadır, Beyrut, 1382/1963;

M. Muhyiddin Abdülhamid, Kahire, ts. ; M. Ali Hamdullah,

Dimaşk, 1383/1963; Beyrut, 1972; Darul Erkam, Beyrut, ts.

4) Ebû Zekeriyya Hatîp et-Tebrizî (ö. 502/1109): Şerhu’l-Kasâ‘idi’l-

Âşr, “A Commentary on Ten Ancient Arabic Poems…” adı ile

31 Beeston, Alfred Felix Landon, (çev. Süleyman Tülücü), (1979), a. g. e. , s. 424
32 Tülücü, Süleyman (2005), “Mu‘allakât ve Şairleri üzerine bir Bibliyografya denemesi-1”,

AÜİFD, Sayı:23, 2005, Erzurum, s.

nşr. C. J. Lyall, Calcutta, 1894, tekrar basım: N. J. Ridgewood,

1965; Kahire, 1324, 1343, 1352 vb.; Mısır, 1952, nşr. M.

Muhyiddin, 2. baskı, Mısır, 1384/1964; nşr. Fahruddin Kabâve,

Halep, 1388/1969; Beyrut, 1980; Abdusselam el-Hûfi, Beyrut,

1405/1985.

5) Ali b. Ali es-Safipûri (ö. ?): Şerhi Hicri 1291, Hindistan

6) Reşîdünnebi b. Habîbunnebî (ö. ?): Şerh-i Seb‘a-i Mu‘allaka,

Hindistan, 1876

7) El-Feyz es-Seharnefûri el-Kureşi el-Hanefi (XIII./XIX. asır):

Riyâz’ul-Feyz Şerh’ul-Mu‘allakât, Lahor, 1299/1881

8) Ahmed Emin es-Şinkîti (ö. 1331/1913): El-Mu‘allakât ve el-

Kasâ‘idü’l-‘Aşrü’t-Tıvâl, Kahire, 1329/1911; yeni neşirleri:

Şerh’ul-Mu‘allakât’il-Aşr ve Ahbâru Kâilihâ (Şu‘arâ’ihâ) adı ile,

Kahire, 1913, 1338, 1945; nşr. Fâyiz Terhînî, Beyrut, ts.

9) Ebu Firâs Muhammed b. Mustafâ en-Na‘sânî el-Halebî, (ö.

1362/1967): Nihâyetu’l-Ereb min Şerhi mu’allakâti’l-Arab,

Kahire, 1324/1906, 1329/1911.

10) Ahmed Tercanizade: Şerh-i Mu‘allakât’ı Seb‘ (Farsça Şerh),

Tebriz, 1348.

11) Mevlânâ Muhammed İsmâil es-Selefî (ö. 1387/1967): Şerhu’l-

Mu‘allakâti’s-Seb‘, Lahor, 1399/1979. (Arapça şerhli Urduca

tercümeli)

12) Fevzi Atavi, eseri 1969’da Beyrut’ta basılmıştır.

b-) Bu saydıklarımızın dışında yazma halinde bulunan Mu‘allaka şerhleri

de mevcuttur
33

.

Ayrıca bu şerhlerin batıda XVIII. ve XIX. Yüzyıllarda L.Warner, Sir

William Jones, A. T. Hartmann, Theodor Nöldeke, Murkes ve Gandz gibi

M. Muhyiddin

‘Abdülhamid, Beyrut, 1972, 1, s. 92
42 Celaluddin es-Suyûti, el-Muzhir fi Ulumi’l Luğa ve Enva’ihâ, nşr. M Ahmed Câdelmevlâ,

v.dğr., Beyrut, 1408/1989, 1, s. 126
43 Abdülkadir el-Bağdadi Hizânetü’l Edeb Lubbu Lubâbi Lisâni’l Arab, nşr. Abdüsselam M.

Harun, Kahire, 1409/1989, 1, s. 126
44 İbn Abdirrabbih, ‘el-Ikdül Ferid, 6, 118
45 İbn Reşik, 1, s. 96; es-Suyûti, 2, s. 480; Abdülkadir el-Bağdadi, 1, s. 126
46 Ebu Zeyd el-Kureşi, Cemheretü Eş’ari’l- ‘Arab, nşr. ‘Ali Fâ’ûr, Beyrut, 1406/1986, s. 105

Hz. Peygamber’in kalplerini İslam’a ısındırmak için zekât verdiği

kimseler
94

arasında bulunan Lebîd b. Rebîa kuvvetli görüşe göre H. 9 M. (631)

yılında Müslüman olmuştur
95

. İbn Sa’d, İbn Kuteybe, İbn Hallikan gibi eski

müellifler Lebîd’in Müslüman olduktan sonra şiir söylemediğini kaydetmiş

olsalar da Brockelmann gibi bazı çağdaş araştırmacılar şiirlerindeki dini

motiflere bakarak Müslüman olduktan sonra da az miktarda şiir söylediğini ileri